РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Шара-Тогот
01.10.2020 г.	             № 48

«Об утверждении  Порядка применения
Бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету
Шара-Тоготского муниципального
образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н  "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" руководствуясь Уставом  Шара-Тоготского муниципального образования, администрация Шара-Тоготского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
 1.1.Единую структуру кода целевых статей расходов бюджета  Шара-Тоготского муниципального образования согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2  Перечень и коды целевых статей расходов бюджета  Шара-Тоготского муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3  Перечень главных администраторов доходов бюджета Шара-Тоготского муниципального образования согласно приложению№3 к настоящему постановлению
1.4. Перечень главных распорядителей средств бюджета Шара-Тоготского муниципального образования согласно приложения №4 к настоящему постановлению.
1.5. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Шара-Тоготского муниципального образования согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям по составлению и исполнению бюджета Шара-Тоготского муниципального образования, начиная с бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Вр.И.О Главы Шара-Тоготского
муниципального образования                                                                          О.В. Маланова

Приложение 1
постановлению администрации
Шара-Тоготского  муниципального
образования от 01.10.2020 г. № 48

Единая структура кода целевых статей расходов бюджета Шара-Тоготского муниципального образования

Целевые статьи расходов бюджета Шара-Тоготского муниципального образования (далее – целевые статьи расходов бюджета)  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к расходным обязательствам,  подлежащим исполнению за счет средств бюджета Шара-Тоготского муниципального образования (далее – бюджет поселения), осуществляемым в рамках реализации мероприятий муниципальных программ Шара-Тоготского муниципального образования (далее – муниципальные программы поселения), а также в рамках направлений деятельности муниципальных органов поселения, не включенных в муниципальные программы поселения (в целях настоящего постановления – непрограммные направления деятельности), и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.
Код классификации расходов бюджета состоит из двадцати знаков. Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие составные части:
код главного распорядителя бюджетных средств (1 - 3 разряды);
код раздела (4 - 5 разряды);
код подраздела (6 - 7 разряды);
код целевой статьи (8 - 17 разряды);
код вида расходов (18 - 20 разряды).

	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из 10 знаков (8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:
1) Код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования муниципальных программ поселения, непрограммных направлений деятельности муниципальных органов поселения.
Коды программного (непрограммного) направления расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и с использованием следующих значений:
01 – 69 для отражения муниципальных программ поселения;
90- 99 – для отражения непрограммных направлений деятельности.
2) Код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ поселения или детализации непрограммных направлений деятельности.
Коды подпрограмм формируются с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.
В случае отсутствия необходимости детализации непрограммных направлений деятельности код подпрограммы обозначается цифрой «9».
3) Код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения.
Коды основных мероприятий формируются с применением цифрового ряда: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9.
При формировании кода целевой статьи непрограммных направлений деятельности код основного мероприятия обозначается цифрами «00».
4) Код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения и конкретизации (при необходимости) отдельных мероприятий непрограммных направлений деятельности.
 Коды направлений расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и обособляются в категории со значениями:
00010 – 19999 для отражения расходов на обеспечение выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями;
20010 – 29999 для отражения расходов на закупку товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд (за исключением муниципальным учреждениям), обслуживание муниципального долга Шара-Тоготского муниципального образования, создание резервного фонда администрации Шара-Тоготского муниципального образования;
Для расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, код направления расходов принимается в соответствии с используемым на федеральном или областном уровне кодом:
30010-39999, 50010-59999 для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые  межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;
70010-79999, 80010-89999 для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.
R0000 - R9990 - для отражения расходов, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета субсидии;
L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов на софинансирование субсидий из федерального бюджета;
S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов на софинансирование областных субсидий.
Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и областного бюджетов, осуществляются по целевым статьям бюджета поселения, включаемым  коды направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального и областного бюджетов.  При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения не включает указание на наименование целевого межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.
Наименования целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются администрацией Шара-Тоготского муниципального образования  и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:
муниципальных программ поселения, непрограммных направлений деятельности;
подпрограмм муниципальных программ поселения, детализированных непрограммных направлений деятельности;
основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения;
направлений расходов.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета поселения не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета поселения не производились кассовые расходы бюджета поселения.

Приложение 2
К постановлению  администрации
Шара-Тоготского муниципального образования
от 01.10.2020 г. № 48

Перечень кодов целевых статей бюджета Шара-Тоготского муницпального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Наименование
	КСЦР

	Муниципальная программа "Повышение эффективности механизмов социально-экономическим развитием Ш-ТМО" на 2019-2022 годы
	6800000000

	Подпрограмма: "Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО на 2019-2022 годы"
	6810000000

	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности администрации Ш-ТМО
	6816100000

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	6816120100

	Функционирование местных администраций
	6816120100

	Основное мероприятие:  Реализация земельно-имущественных отношений Ш-ТМО
	6816200000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	6816229999

	Основное мероприятие: Обеспечение непредвиденных расходов за счет средств резервного фонда
	6816300000

	Резервные фонды
	6816329999

	Основное мероприятие: «Своевременная выплата муниципальной пенсии, индексация пенсии»
	6816400000

	Пенсионное обеспечение
	6816423060

	Основное мероприятие: «Представления МРТ поселения на осуществление переданных полномочий ОРМО»

6816500000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	6816529999

	Подпрограмма: «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций» на 2019-2022 годы
	6820000000

	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	6826100000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	6826129999

	Подпрограмма: «Осуществление переданных государственных полномочий по Иркутской области на 2019-2022 годы»
	6830000000

	Основное мероприятие: «Регулирование цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования»
	6830100000

	Общеэкономические вопросы
	6830173110

	Муниципальная программа «Развитие основных направлений экономики  Ш-ТМО» на 2019-2022 годы"
	6900000000

	Подпрограмма «Сохранение и развития автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Ш-ТМО» на  2019-2022 годы"
	6910000000

	Основное мероприятие: «Реализация мероприятий за счет дорожного фонда»
	6916100000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6916129999

	Подпрограмма «Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения» на 2019-2022 годы
	6920000000

	Основное мероприятие: «Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения»
	6926100000

	Коммунальное хозяйство
	6926129999

	Коммунальное хозяйство
	69261S2370

	Подпрограмма "Благоустройство в Ш-ТМО"
	6930000000

	Основное мероприятие: «Реализация прочих мероприятий по благоустройству»
	6936100000

	Благоустройство
	6936129999

	Муниципальная программа "Развитие культуры и физической культуры в Ш-ТМО" на 2019-2022 годы
	5000000000

	Подпрограмма "Повышение доступности и качества муниципальных услуг в сфере культурного досуга в Ш-ТМО" на 2019-2022 годы
	5010000000

	Основное мероприятие: «Организация предоставления культурного досуга»
	5016100000

	Культура
	5016120100

	Подпрограмма "Развитие библиотечного обслуживания населения Ш-ТМО" на 2019-2022 годы
	5020000000

	Основное мероприятие: Организация библиотечного обслуживания»
	5026100000

	Культура
	5026120100

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Ш-ТМО"
	5030000000

	Основное мероприятие: Развитие физкультуры и спорта в Ш-ТМО
	5036100000

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	5036129999

	Не программные расходы

	Основное мероприятие: «Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты»
	90А0000000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90А0051180

	Основное мероприятие: «Осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	91А0000000

	Другие общегосударственные вопросы
	90А0673150

Приложение 3
К постановлению  администрации
Шара-Тоготского муниципального образования
от 01.10.2020 г. № 48

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Шара-Тоготского муниципального образования
	Код
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	1
	2

	182
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 12 по Иркутской  области

	916
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования-администрация сельского поселения

Приложение 4
К постановлению  администрации
Шара-Тоготского муниципального образования
от 01.10.2020 г. № 48

Перечень
главных распорядителей средств бюджета Шара-Тоготского муниципального образования

	Код
	Наименование главного распорядителя

	1
	2

	916
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования-администрация сельского поселения

Приложение 5
К постановлению  администрации
Шара-Тоготского муниципального образования
от 01.10.2020 г. № 48

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Шара-Тоготского муниципального образования

	Код
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2

	916
	Администрация Шара-Тоготского муниципального образования-администрация сельского поселения